

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Julho a Agosto / 2016

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	11.169.000,00	11.169.000,00	1.591.134,30	14,25 %	6.388.943,60	57,20%	4.780.056,40
Receita Tributaria	1.093.400,00	1.093.400,00	103.770,89	9,49 %	498.023,00	45,55%	595.377,00
Impostos	483.500,00	483.500,00	44.906,79	9,29 %	237.898,63	49,20%	245.601,37
Taxas	607.900,00	607.900,00	58.864,10	9,68 %	260.124,37	42,79%	347.775,63
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	2.000,00
Receita De Contribuicoes	40.000,00	40.000,00	5.620,52	14,05 %	24.925,73	62,31%	15.074,27
Contribuição Para O Custeio Do Serviço De	40.000,00	40.000,00	5.620,52	14,05 %	24.925,73	62,31%	15.074,27
Receita Patrimonial	158.900,00	158.900,00	24.211,70	15,24 %	79.198,69	49,84%	79.701,31
Receitas Imobiliarias	2.100,00	2.100,00	167,94	8,00 %	630,65	30,03%	1.469,35
Receitas De Valores Mobiliarios	156.800,00	156.800,00	24.043,76	15,33 %	78.568,04	50,11%	78.231,96
Receita Industrial	20.000,00	20.000,00	1.100,58	5,50 %	5.292,30	26,46%	14.707,70
Receitas Da Industria De Transformacao	20.000,00	20.000,00	1.100,58	5,50 %	5.292,30	26,46%	14.707,70
Receita De Servicos	101.000,00	101.000,00	4.055,08	4,01 %	16.081,95	15,92%	84.918,05
Transferencias Correntes	9.400.246,00	9.400.246,00	1.430.949,94	15,22 %	5.664.148,11	60,26%	3.736.097,89
Transferencias Intergovernamentais	9.307.246,00	9.307.246,00	1.422.803,64	15,29 %	5.623.413,35	60,42%	3.683.832,65
Transferencias De Instituicoes Privadas	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Transferencias De Convenios	92.000,00	92.000,00	8.146,30	8,85 %	40.734,76	44,28%	51.265,24
Outras Receitas Correntes	355.454,00	355.454,00	21.425,59	6,03 %	101.273,82	28,49%	254.180,18
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	12.500,00	12.500,00	949,39	7,60 %	4.312,93	34,50%	8.187,07
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa Do	26.000,00	26.000,00	1.057,70	4,07 %	10.133,84	38,98%	15.866,16
Restituicoes	87.200,00	87.200,00	10.238,40	11,74 %	35.521,35	40,74%	51.678,65
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.500,00	15.500,00	681,21	4,39 %	8.518,01	54,95%	6.981,99
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	212.000,00	212.000,00	8.498,89	4,01 %	41.180,02	19,42%	170.819,98
Receitas Correntes Diversas	2.254,00	2.254,00	0,00	0,00 %	1.607,67	71,33%	646,33
Receitas De Capital	65.000,00	65.000,00	275,00	0,42 %	675,00	1,04%	64.325,00
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos Com	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Amortizacao De Empréstimos	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	10.000,00
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	275,00	5,50 %	675,00	13,50%	4.325,00
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	275,00	5,50 %	675,00	13,50%	4.325,00

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Julho a Agosto / 2016

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Subtotal das Receitas: (I)	11.234.000,00	11.234.000,00	1.591.409,30	14,20 %	6.389.618,60	57,00 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento de Outras Dividas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	11.234.000,00	11.234.000,00	1.591.409,30	4,74 %	6.389.618,60	19,02 %	4.844.381,40
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	11.234.000,00	11.234.000,00	1.591.409,30	4,74 %	6.389.618,60	19,02 %	4.844.381,40
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Despesa(Exceto intra-orçamentárias	Dotação	Dotação	Despesa Empenhada			Despesa Liquidada			Despesa Paga	Inscrição em restos a pagar não processados (K)
	Inicial (d)	Atualizada (e)	No Bimestre	Até Bimestre (f)	Saldo g= (e-f)	No Bimestre	Até Bimestre (h)	Saldo g= (e-h)	Até Bimestre (j)	
Despesas Correntes	10.728.430,00	10.751.375,62	1.165.342,73	6.435.736,15	4.315.639,47	1.394.698,73	5.619.480,74	5.131.894,88	5.396.997,51	-
Pessoal E Encargos Sociais	5.397.084,00	5.391.584,00	767.247,73	3.150.507,25	2.241.076,75	767.886,50	3.150.507,25	2.241.076,75	3.086.861,75	-
Transferencias A Consórcios Públicos	8.500,00	8.500,00	716,29	4.272,67	4.227,33	716,29	4.272,67	4.227,33	4.272,67	-
Aplicacoes Diretas	5.388.584,00	5.383.084,00	766.531,44	3.146.234,58	2.236.849,42	767.170,21	3.146.234,58	2.236.849,42	3.082.589,08	-
Outras Despesas Correntes	5.331.346,00	5.359.791,62	398.095,00	3.285.228,90	2.074.562,72	626.812,23	2.468.973,49	2.890.818,13	2.310.135,76	-
Transferencias A Instituicoes Privadas	2.000,00	19.000,00	0,00	17.444,16	1.555,84	3.876,48	7.752,96	11.247,04	7.752,96	-
Sem Fins Liberativos										
Transferencias A Instituicoes Privadas Com	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	-	-
Fins Lucrativos										
Transferencias A Consórcios Públicos	5.750,00	5.750,00	617,77	2.335,45	3.414,55	617,77	2.335,45	3.414,55	2.335,45	-
Aplicacoes Diretas	5.321.596,00	5.333.041,62	397.477,23	3.265.449,29	2.067.592,33	622.317,98	2.458.885,08	2.874.156,54	2.300.047,35	-
Despesas De Capital	505.570,00	516.540,00	1.037,32	211.383,52	305.156,48	1.037,32	211.383,52	305.156,48	182.683,62	-
Investimentos	505.570,00	516.540,00	1.037,32	211.383,52	305.156,48	1.037,32	211.383,52	305.156,48	182.683,62	-
Transferencias A Consorcios Publicos	400,00	400,00	52,52	222,98	177,02	52,52	222,98	177,02	222,98	-
Aplicacoes Diretas	505.170,00	516.140,00	984,80	211.160,54	304.979,46	984,80	211.160,54	304.979,46	182.460,64	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	11.234.000,00	11.267.915,62	1.166.380,05	6.647.119,67	4.620.795,95	1.395.736,05	5.830.864,26	5.437.051,36	5.579.681,13	-

Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		
Refinanciamento de Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	11.234.000,00	11.267.915,62	1.166.380,05	6.647.119,67		1.395.736,05	5.830.864,26		
Superavit (XI):							558.754,34		
Total (XII=X+IX):	11.234.000,00	11.267.915,62	1.166.380,05	6.647.119,67		1.395.736,05	6.389.618,60		

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Julho a Agosto / 2016

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I CONSOLIDADO

Darci de Giacometti
Contador
059155/0-2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Secretário da Fazenda
821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal
821.601.980-72